
ОАО «Российские железные дороги» 

Дополнения и изменения 
в коллективный договор Красноярской железной дороги- филиала 

ОАО « РЖД» на 2005г, продленный на 2006г. и 2007г. 
( с изменениями и дополнениями). 

Утверждены на конференции 
работников 1 марта 2007г. 



Р Ж И 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 

[ОАО «РЖД») 

ШИЛИАЛ 

КРАСНОЯРСКАЯ 

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

» ^ S O Q 7 Красноярск № №fi 

О внесении дополнений и изменений в 
коллективный договор Красноярской железной 

дороги — филиала ОАО «РЖД» на 2 0 0 5 год, 
продленный на ЕООВ год и 2 0 0 7 год 

В целях обеспечения социальной защиты работников и неработающих 
пенсионеров дороги на основе реализации социальных гарантий, 
предусмотренных Коллективным договором Красноярской железной дороги 
- филиала ОАО «РЖД» на 2005 год, продленным на 2006 год и 2007 год 
ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Принять к руководству и исполнению прилагаемые дополнения и 
изменения в Коллективный договор Красноярской железной дороги -
филиала ОАО «РЖД» на 2005 год, продленный на 2006 год и 2007 год, 
утвержденные 01.03.07 года конференцией работников дороги. 

2. Заместителям начальника дороги, начальникам отделений дороги, 
начальникам служб, структурных подразделений дороги и отделений дороги, 
председателям профсоюзных комитетов довести дополнения и изменения, 
внесенные в коллективный договор до всех работников дороги. 

3. Начальнику финасовой службы Самойлову С. А. обеспечить 
своевременное финансирование социальных выплат в соответствии со 
сметой коллективного договора. 

Начальник дороги В.Н.Супрун 



Т Е Л Е Г Р А М М А 

Заместителям начальника дороги, НОД-1,2, Д,Т,В,П, Ш, Э, М, Л, НГСВ, НКС, НА, 
ДЦДП, ДИБЦ, НТШ, УПЦ, ДРП, НС, ДМ, ДСС, всем ТЧ, ВЧДЭ, ДС, ПЧ, ШЧ, 
РЦС-1,2, ЭЧ, НГЧВ, ПМС, ПЧЛ, МСП-17, ППС Н-Еловка, ОП «Теплотехника», 
РСП, РПЗ, ПШ, база 42, Автобаза, ДК Железнодорожников, ДФСК «Локомотив», 
Детская железная дорога, редакция «Красноярский железнодорожник». 
Дпроф, Рпроф - 1,2, председателям ПК. 

В связи с допущенной опечаткой внести изменения в «Дополнения и измене­
ния в коллективный договор Красноярской железной дороги - филиала ОАО 
«РЖД» на 2005 год, продленный на 2006 г. и 2007 г. (с изменениями и дополне­
ниями»: приложение 7 пункт 1.3 последнее предложение изложить в редакции 
«Гарантия действует с 1 марта 2007 г. 

Исключить с 1 апреля 2007 года последний абзац пункта 4.2.6 коллективного 
договора дороги в связи с изменением порядка компенсации разъездного харак­
тера работы в новых условиях оплаты труда. 

об\ov.o * 

Начальник дороги 

.Супрун 

Председатель профсожа 

В.В.Гордиенко 

Местным и не имеющим телеграфа - почтой 

file:///ov.o


Дополнения и изменения 
в коллективный договор Красноярской железной дороги-

филиала ОАО « РЖД» на 2005г, продленный на г. и 2007г. 
( с изменениями и дополнениями). 

Пункт 4.2.8. С 1 апреля 2007г. исключить данный пункт. 

Пункт 4.6.7. Исключить: «Отпускные цены на уголь устанавливать в размере 
50% от его стоимости», включить: «Отпускные цены на уголь 
устанавливать в размере от стоимости приобретения дорогой: 

- 50% для работников; 
- 25% для пенсионеров» 

Пункт 4.9.1. Примечание: в конце абзаца исключить «состоящие на учете 
в Дорожном Совете ветеранов» включить « состоящие на 
учете в советах ветеранов структурных подразделений дороги». 

Пункт 4.9.6. В последнем предложении слово « справка» заменить словами 
«Свидетельство» далее по тексту. 

Пункт 4.10.13. Исключить второй абзац. 
Пункт 4.10.16. Исключить третий абзац. 
Пункт 6.20. Исключить « в количестве 6 дней», включить «в календарных 

днях: председателю Дорпрофсожа -5, заместителю 
председателя, главным специалистам, инспекторам всех 
наименований -4, водителю и референту - 3». 

Приложение 1. Исключить Смету расходов, направленных на реализацию 
Коллективного договора Красноярской ж.д. - филиала ОАО 
«РЖД» на 2006г. Включить Смету расходов, направленных на 
реализацию Коллективного договора Красноярской ж.д. -
филиала ОАО «РЖД» на 2007г. 

Приложение 2. С 1 апреля исключить «Положение об оплате труда 
работников Красноярской железной дороги- филиала открытого 
акционерного общества « Российские железные дороги». 
Включить с 1 апреля « Положение о корпоративной системе 
труда работников Красноярской железной дороги- филиала 
открытого акционерного общества « Российские железные 
дороги». 



С 1 апреля исключить «Порядок выплаты надбавок и 
компенсации расходов работникам Красноярской железной 
дороги- филиала ОАО «РЖД», постоянная работа которых 
осуществляется в пути следования железнодорожного 
подвижного состава или имеет разъездной характер, а также 
при служебных поездках в пределах обслуживаемых ими 
участков». С 1 апреля включить « Порядок выплаты надбавок и 
компенсаций, связанных со служебными поездками работников 
Красноярской железной дороги - филиала ОАО «РЖД», 
постоянная работа которых осуществляется в пути следования 
железнодорожного подвижного состава или имеет разъездной 
характер» Включить Приложение 2.1. «Порядок выплаты 
надбавок и компенсаций работникам Красноярской железной 
дороги - филиала ОАО «РЖД», работа которых имеет 
подвижной характер». 

Приложение 4. В заголовке «Перечень должностей работников с 
ненормированным рабочим днем в структурных 
подразделениях дороги, отделений, дирекций Красноярской 
железной дороги на 2006год» исключить «2006г.», включить -
« 2007г.» В пунктах 12. дополнить должностью «специалист по 
управлению персоналом». 

Приложение 7. 
пункт 1.3. Исключить «12 тысяч рублей» включить «17500 руб.». 

Дополнить п. 1.2 и 1.3. «материальная помощь не оказывается 
при приобретении работниками путевок в текущем 
календарном календарном году на санаторно - курортное 
лечение в соответствии с «Положением о распределении и 
оплате путевок в санаторно- курортные и оздоровительные 
учреждения ОАО «РЖД» и местного значения работникам 
Красноярской железно^догзоги - филиала ОАО «РЖД». 
Гарантия действует с 1-января 2007г. 

пункт 3. Первый абзац, исключить «десяти». С 1 апреля текущего года 
включить «шести» далее по тексту. 

Третий абзац, в последнем предложении исключить слова «в 
данном размере с 22 марта 2006г.», включив - «или лицу, 
организовавшему похороны усопшего, на основании 
платежных документов, подтверждающих фактические 
расходы, связанные с событием». 

Приложение № 11 «По охране труда работников Дирекции по 
обслуживанию пассажиров» - исключить; 



Включить Приложение № 11 « Перечень профессий по обеспечению 
спецодеждой и форменной одеждой работников приписного структурного 
подразделения « Теплотехника». 

Пункт 22.2. Приложения №12 «Правила выдачи бытового топлива 
работникам и пенсионерам Красноярской железной дороги и 
организаций, не входящих в ее состав» исключить « До 1 
ноября» включить « 20 ноября» 
Последний абзац: « В случае необходимости аренды 
транспорту » исключить. Включить в редакции: «В случае 
дополнительного привлечения автотранспорта оплата за его 
аренду производится за счет расходов коллективного 
договора». 



Российский 
профессиональный союз 

железнодорожников и 
транспортных строителей 

Д О Р П Р О Ф С О Ж 

Красноярской железной дороги 

« 5» апреля 2007г. № 130 

660049, г. Красноярск, 
ул. Горького, 6 

тел.59-44-18, 59-48-52 

Начальнику управления труда Администрации 
города Красноярска 

Г.Н.Власенко 

Уважаемый Геннадий Николаевич! 

Прошу Вас провести уведомительную регистрацию «Дополнений и 
изменений в коллективный договор Красноярской железной дороги -
филиала ОАО «РЖД» на 2005г., продленный на 2006г. и 2007г.». 

Председатель Дорпрофсожа В.В.Гордиенко 



Р Ж И 
щ 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 

[ОАО «РЖД») 

ГО1/1Л1/1АЛ 

КРАСНОЯРСКАЯ 

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«2 7 » &3 аОР7 Красноярск ГМ 

О внесении дополнений и изменений в 
коллективный договор Красноярской железной 

дороги — филиала D A D «РЖД» на 2 D Q 5 год, 
продленный на 200Б год и 2 0 0 7 год 

В целях обеспечения социальной защиты работников и неработающих 
пенсионеров дороги на основе реализации социальных гарантий, 
предусмотренных Коллективным договором Красноярской железной дороги 
- филиала ОАО «РЖД» на 2005 год, продленным на 2006 год и 2007 год 
ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Принять к руководству и исполнению прилагаемые дополнения и 
изменения в Коллективный договор Красноярской железной дороги -
филиала ОАО «РЖД» на 2005 год, продленный на 2006 год и 2007 год, 
утвержденные 01.03.07 года конференцией работников дороги. 

2. Заместителям начальника дороги, начальникам отделений дороги, 
начальникам служб, структурных подразделений дороги и отделений дороги, 
председателям профсоюзных комитетов довести дополнения и изменения, 
внесенные в коллективный договор до всех работников дороги. 

3. Начальнику финасовой службы Самойлову С. А. обеспечить 
своевременное финансирование социальных выплат в соответствии со 
сметой коллективного договора. 

Иванов, НОТ 
тел. 4-40-68 



я 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 

(ОАО «РЖД»] 

Ш1/1Л1/1АЛ 

КРАСНОЯРСКАЯ 

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«27 » 03 S O Q 7 Красноярск Гч|-

О внесении дополнений и изменений в 
коллективный договор Красноярской железной 

дороги — филиала ОАО «РЖД» на 2 0 0 5 год, 
продленный на 200Б год и 2 D 0 7 год 

В целях обеспечения социальной защиты работников и неработающих 
пенсионеров дороги на основе реализации социальных гарантий, 
предусмотренных Коллективным договором Красноярской железной дороги 
- филиала ОАО «РЖД» на 2005 год, продленным на 2006 год и 2007 год 
ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Принять к руководству и исполнению прилагаемые дополнения и 
изменения в Коллективный договор Красноярской железной дороги -
филиала ОАО «РЖД» на 2005 год, продленный на 2006 год и 2007 год, 
утвержденные 01.03.07 года конференцией работников дороги. 

2. Заместителям начальника дороги, начальникам отделений дороги, 
начальникам служб, структурных подразделений дороги и отделений дороги, 
председателям профсоюзных комитетов довести дополнения и изменения, 
внесенные в коллективный договор до всех работников дороги. 

3. Начальнику финасовой службы Самойлову С.А. обеспечить 
своевременное финансирование социальных выплат в соответствии со 
сметой коллективного договора. 

Иванов, НОТ 
тел.4-40-68 


